“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACIONY
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 007-2024-CS/MDSJL-1 "ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL
PERSONAL DE LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA Y SUBGERENCIA DE AREAS

VERDES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE LURIGANCHO"

En el distrito de San Juan de Lurigancho, Provincia y Departamento de Lima, a las 10:00 horas
del 15 de mayo de 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
Resolucion de Oficina General N° 063-2024-OGAF/MDSJL de 19 de abril de 2024; para admitir,
evaluar, calificar y de corresponder, el Otorgamiento de la Buena PRO del Procedimiento de

seleccion:
NOMENCLATURA : LP-007-2024-CS/MDSJL-1
NRO DE CONVOCATORIA : PRIMERA
OBJETO DE CONTRATACION : SUMINISTRO DE BIENES
DESCRIPCION DEL OBJETO : ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA

SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA Y SUBGERENCIA DE
AREAS VERDES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN
JUAN DE LURIGANCHO

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa vigente de Contrataciones
\ del Estado, se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

: CARGO DENTRO DEL

NOMBRES Y APELLIDOS COMITE DE SELECCION DEPENDENCIA
Edwin Espinoza Castillo Presidente Titular Gerencia de Desarrollo Ambiental
Pepe Oscar Perez Horna Primer miembro Titular Experto independiente

Jhosselyn Jazmin Calle Lopez Segundo miembro Titular | Oficina de Abastecimiento

SEGUNDO. - En concordancia con el cronograma establecido, se evidenci6 a través del SEACE
el registro de los siguientes participantes para el presente Procedimiento de seleccién:

’ ' FECHA DE REGISTRO
NRO | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL EN EL ESTADO
PROCEDIMIENTO

1 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 2024-04-11 22:04:30.0 | Valido
2 110190749636 |BURGOS GUZMAN ERMES DIONE 2024-04-09 14:44:00.0 Valido
3 110413420054 | GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 2024-05-03 09:48:08.0 | Valido
4 110436970876 | CARDENAS GAMBOA CLARIZA 2024-04-16 12:28:18.0 Valido
5 110449720925 | HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO |2024-04-12 21:57:07.0 Valido
LA ROSA BARDALES ADRIANO ,
6 |10706937931 SEBASTIAN 2024-04-10 21:28:02.0 Valido
7 110756242437 | MANTILLA SARAVIA ANGELO AGUSTIN | 2024-04-13 09:45:41.0 Valido
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CREACIONES Y CONFECCIONES - -
8 |20341179425 | GREACIONES” 2024-04-16 11:32:07.0 | Valido

INDUSTRIAS MIXTAS DE APOYO

LOGISTICO SOCIEDAD ANONIMA - . .
9 |20501842347 | OSISTCO SOCIEDAD ANON M 2024-04-10 11:04:40.0 | Valido

LOGISTICO S.A.

S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA - »
10 20505250401 | St TEXT 2024-04-09 15:55:33.0 | Valido
11_| 20508740361 | CONSORCIO TEXTIL VIANNY S.A.C. 2024-04-10 14:18:13.0 | Valido

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS o "
12 |2051370088 LT S T Y S 2024-05-06 00:47:01.0 | Valido
13 | 20536593145 | CREACIONES EVER S.A.C. 2024-04-11 21:12:05.0 | Valido
14_| 20546556141 | MARKARINA E.LR.L. 2024-04-13 09:47:52.0 | Valido

CORPORACION CRUZ TEXTIL SAC - o »
15 20562654063 | Conbor Ao i 2024-04-18 16:43:59.0 | Valido
16_| 20566480973 | GUMARO INVERSIONES S.A.C. 2024-04-10 19:12:44.0 | Valido
17 | 20600088603 |3 o D LAASENCIONDE CACHUY 1 5024 0426 17:32:11.0 | Vaiido
18 | 20600272749 | TEXUSINE S.AC. 2024-04-09 09:50:35.0 | Valido
19 | 20600441826 | TEXTIMERCH S.A.C. 2024-04-13 09:43:57.0 | Valido
20 | 20601238692 | CORPORACION SULUNA S.A.C. 2024-04-15 17:33:01.0_|_Valido
21 | 20601444683 | TAILORING COMPANY S.A.C) 2024-04-13 09:47:01.0 | Valido
22 | 20601505828 | CORPORACION LUMAYJE S.A.C, 2024-05-02 19:36:15.0 | Valido
23 | 20604014442 | EMIFAR S.A.C 2024-04-1122:11:11.0 | Valido
24| 20604016305 | GG INGENIEROS E.LR.L, 2024-04-10 19:43:06.0 | Valido
25 | 20604943362 | BLACK DIAMOND INDUSTRIAL SAC. | 2024-04-17 18:25:26.0 | Valido
26 | 20606119527 | SAFESHIELD S.A.C. 2024-04-10 16:24:08.0_|_Valido
27 _|20607531723 | M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.AC. |2024-04-26 18:28:57.0 | Valido
28 | 20608071483 | TEXTILES JAMER S.A.C. 2024-04-10 23:25:16.0 | Valido
29 | 20609483734 | CORPORACION NUNEZ GROUP SAC. | 2024-04-12 06:55:27.0 | Valido
30 | 20610239171 | SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 2024-04-09 10:24:56.0 | Valido
31 | 20610572001 | 2\ERSIONES NEXHUB BERTONOLL 54540409 22:14:47.0 | valido

TERCERO. - Posteriormente, conforme al cronograma del Procedimiento de seleccion, se
evidencié a través del SEACE, que los postores que presentaron sus ofertas de manera
electronica y presentaron las muestras en el horario y direccion establecidos en las bases
integradas de la presente convocatoria. Los postores fueron los siguientes:

3 2 FECHA DE HORA DE
NRO| N°RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL PRESENTACION | PRESENTACION ESTADO
1 120600272749 | TEXUSINE S.A.C. 10/05/2024 20:22:33 Valido
2 [ 20604014442 | EMIFAR S.A.C 10/05/2024 21:18:39 Valido

CUARTO. - El Comité de Seleccion recibe el INFORME TECNICO N° 1405-2024-POPH, por
parte del Ingeniero Industrial CIP. 112500 que se contraté mediante Orden de Servicio N° 1492-
2024, el cual es el responsable de la evaluacion de las MUESTRAS presentadas segun la
informacién que obra en las Bases Integradas. El informe técnico tiene las siguientes
conclusiones:
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PRESENTACION DE MUESTRAS
UNIFORMES PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA

N° Descripcion Prendas de Vestir Muestra | Resultado de la evaluacion
1 | CAMISACO L OBSERVACIONES
2 | PANTALON 34 OBSERVACIONES
3 | POLO MANGA LARGA CUELLO REDONDO L CUMPLE
4 | SOMBRERO CON CUBRE NUCA OBSERVACIONES
5 | MASCARILLA DE TELA CUMPLE
6 | PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA L OBSERVACIONES
7 | BOTIN DE CUERO 40 OBSERVACIONES
8 | CHALECO CON CINTA REFLECTIVA L CUMPLE
9 gzgﬁgQQCOLCHADA IMPERMABLE CON L CUMPLE
10 | POLO MANGA CORTA CUELLO CAMISERO L OBSERVACIONES
TEXUSINE SAC
NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
e OBSERVACIONES (de confeccién)
UNIFORMES PARA LA SUBGERENCIA DE AREAS VERDES
N° Descripcion Prendas de Vestir Muestra | Resultado de la evaluacion
1 | CAMISACO L OBSERVACIONES
2 | PANTALON 34 OBSERVACIONES
3 | POLO MANGA LARGA CUELLO REDONDO L CUMPLE
[y ) 4 | SOMBRERO CON CUBRE NUCA OBSERVACIONES
5 | CHALECO CON CINTA REFLECTIVA L OBSERVACIONES
6 | BOTIN DE CUERO 40 OBSERVACIONES
7 | MASCARILLA DE TELA CUMPLE
8 gﬁgﬁgﬁﬁCOLCHADA IMPERMABLE CON L CUMPLE
9 | POLO MANGA CORTA CUELLO CAMISERO L CUMPLE
TEXUSINE SAC
NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

OBSERVACIONES (de confeccion)
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PRESENTACION DE MUESTRAS

UNIFORMES PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA

N° Descripcion Prendas de Vestir Muestra | Resultado de la evaluacion

1 | CAMISACO L CUMPLE

2 | PANTALON 34 CUMPLE
POLO MANGA LARGA CUELLO

3 REDONDO L CUMPLE

4 | SOMBRERO CON CUBRE NUCA CUMPLE

5 | MASCARILLA DE TELA CUMPLE
PONCHO IMPERMEABLE CON

6 CAPUCHA L CUMPLE

7 | BOTIN DE CUERO 40 CUMPLE

8 | CHALECO CON CINTA REFLECTIVA L CUMPLE
CASACAACOLCHADA IMPERMABLE

2 CON CAPUCHA L GGFLE
POLO MANGA CORTA CUELLO

10 CAMISERO L CUMPLE

EMIFAR SAC
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
UNIFORMES PARA LA SUBGERENCIA DE AREAS VERDES

N° Descripcion Prendas de Vestir Muestra | Resultado de la evaluacién

1 | CAMISACO L CUMPLE

2 | PANTALON 34 CUMPLE
POLO MANGA LARGA CUELLO

3 REDONDO L CUMPLE

4 | SOMBRERO CON CUBRE NUCA CUMPLE

5 | CHALECO CON CINTA REFLECTIVA L CUMPLE

6 | BOTIN DE CUERO 40 CUMPLE

7 | MASCARILLA DE TELA CUMPLE
CASACA ACOLCHADA IMPERMABLE

8 CON CAPUCHA L CUlFLE
POLO MANGA CORTA CUELLO

9 CAMISERO L CUMPLE

EMIFAR SAC

CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
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QUINTO. - Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentacién de los
documentos oobligatorios de manera virtual por el SEACE. SEACE. Asimismo, en base al
INFORME TECNICO N° 1405-2024-POPH, el comité de seleccién admite o no las propuestas.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA EMIFAR S.A.C. | TEXUSINE S.A.C.

a. Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE NO ADMITIDA
b. Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta. GUMPLE NOADMITIDA
c. Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE NO ADMITIDA

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d. Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE NO ADMITIDA
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e. Ficha técnica de las telas emitida por el distribuidor o
fabricante con fecha maxima de quince (15) dias
calendario a la fecha de la presentacién de ofertas con CLMPLE N ARMITIDA
las muestras confeccionadas.

f. Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE NO ADMITIDA

g. Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los | CORRESPONDE | CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h. El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. CHMPLE O ADMITIDA

Luego de haber declarado ADMITIDA la oferta presentada por la EMIFAR S.A.C.; el comité de
seleccion procedio a evaluar los requisitos de calificacion de la oferta presentada, obteniendo el
siguiente resultado:

SEXTO. - Verificacion y Evaluacion de la oferta: Acto seguido, en mérito a las facultades
otorgadas a los miembros del Comité de Seleccién y en cumplimiento de lo dispuesto en la
normativa vigente aplicable, se procede a evaluar la oferta presentada, de acuerdo al siguiente
detalle:

OFERTA TECNICA

REQUISITO DE CALIFICACION

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD S| CUMPLE
RESULTADO CALIFICA

FACTORES DE EVALUACION

Posteriormente, luego de verificar que el Comité de Seleccion procede a la evaluacion conforme
a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, de acuerdo al Capitulo IV de la seccion especifica de las Bases
integradas, obteniendo el siguiente resultado:
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FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
PRECIO 100 puntos
Evaluacion: La evaluacion consistira en otorgar el

maximo puntaje a la oferta de precio
Se evaluara considerando el | mas bajo y otorgar a las demas

precio ofertado por el postor. | ofertas  puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos

Acreditacion: precios, segun la siguiente tormula: S/ 2,250,000.00
Se acreditara  mediante | Pi = Om x PMP
registro en el SEACE o el Oi

documento que contiene el

precio de la oferta (Anexo |i=Oferta
N°6). Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

TOTAL 100 puntos

SETIMO. - DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

EMIFAR S.A.C. 100 puntos 100 puntos

OCTAVO. - El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

OTORGAR LA BUENA PRO del Procedimiento de seleccion LP-007-2024-CS/MDSJL-1
“ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA
PUBLICAY SUBGERENCIA DE AREAS VERDES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN
JUAN DE LURIGANCHQ" a favor de EMIFAR S.A.C., por el monto de S/ 2,250,000.00 (Dos
millones doscientos cincuenta mil con 00/100 soles).

Luego de leida y aprobada por UNANIMIDAD siendo 12:00 horas del 15 de mayo de 2024, se
dio por finalizada la presente sesién, suscriben los miembros del comité de seleccion.

dwin Espinoza Castillo PEPE OSCAR PEREZ HORNA Jhosselyn ,/azmin Calle
PRESIDENTE TITULAR - PRIMER MIEMBRO TITULAR Lopez - SEGUNDO MIEMBRO
TITULAR



